
	

Stránka	1	z	7	
	

	

	

Registr práv a 
povinností 

 

Údaje agendy  

A22 Stavební spoření 

 
	

	 	



	

Stránka	2	z	7	
	

Údaje	vedené	agendou	A22	Stavební	spoření	
	
Znění	ustanovení	zákona	definující	údaje	vedené	agendou	
§	9a	„Informační	systém“	zákona	č.	96/1993	Sb.,	o	stavebním	spoření	a	státní	podpoře	stavebního	
spoření	definuje:		
	
(2)	V	informačním	systému	se	vedou	o	účastnících,	kterými	jsou	fyzické	osoby,	tyto	údaje	u	

	a)	státních	občanů	České	republiky	v	rozsahu	

	1.	jméno,	popřípadě	jména,	a	příjmení,	

	2.	rodné	číslo,	

	3.	poštovní	směrovací	číslo	adresy	místa	trvalého	pobytu,	

	4.	číslo	smlouvy,	datum	jejího	uzavření,	obchodní	firmu	stavební	spořitelny	a	identifikační	číslo	
osoby	(dále	jen	„identifikační	číslo“)	stavební	spořitelny,	

	5.	datum	ukončení	doby	spoření,	

	6.	datum,	důvod	a	typ	změny	smlouvy	ovlivňující	nárok	na	státní	podporu,	

	7.	výše	přiznané	státní	podpory,	

	b)	cizinců	v	rozsahu	

	1.	jméno,	popřípadě	jména,	a	příjmení,	

	2.	rodné	číslo,	

	3.	poštovní	směrovací	číslo	adresy	místa	pobytu	v	České	republice,	

	4.	druh	pobytu,	

	5.	číslo	smlouvy,	datum	jejího	uzavření,	obchodní	firmu	stavební	spořitelny	a	identifikační	číslo	
stavební	spořitelny,	

	6.	datum	ukončení	doby	spoření,	

	7.	datum,	důvod	a	typ	změny	smlouvy	ovlivňující	nárok	na	státní	podporu,	

	8.	výše	přiznané	státní	podpory.	

	

	 	



	

Stránka	3	z	7	
	

Návrh	definice	údajů	vedených	agendou	
Kód	 22-1	

Název	 Účastník	stavebního	spoření	

Popis	 Účastníkem	stavebního	spoření	podle	zákona	č.	96/1993	Sb.	o	stavebním	
spoření	a	státní	podpoře	stavebního	spoření	

Ustanovení	právního	
předpisu	

§	4	zákona	č.	96/1993	Sb.	o	stavebním	spoření	a	státní	podpoře	stavebního	
spoření	

typ	 subjekt	

	 	

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	
22-1-1	 Jméno,	

popřípadě	
jména	

Jméno,	popřípadě	jména	
účastníka	stavebního	
spoření	

§	9a	odst.	2	písm.	a)	bod	1.	zákona	č.	96/1993	
Sb.	o	stavebním	spoření	a	státní	podpoře	
stavebního	spoření	
§	9a	odst.	2	písm.	b)	bod	1.	zákona	č.	96/1993	
Sb.	o	stavebním	spoření	a	státní	podpoře	
stavebního	spoření	

22-1-2	 Příjmení	 Příjmení	účastníka	
stavebního	spoření	

§	9a	odst.	2	písm.	a)	bod	1.	zákona	č.	96/1993	
Sb.	o	stavebním	spoření	a	státní	podpoře	
stavebního	spoření	
§	9a	odst.	2	písm.	b)	bod	1.	zákona	č.	96/1993	
Sb.	o	stavebním	spoření	a	státní	podpoře	
stavebního	spoření	

22-1-3	 RČ	 Rodné	číslo	účastníka	
stavebního	spoření	

§	9a	odst.	2	písm.	a)	bod	2.	zákona	č.	96/1993	
Sb.	o	stavebním	spoření	a	státní	podpoře	
stavebního	spoření	
§	9a	odst.	2	písm.	b)	bod	2.	zákona	č.	96/1993	
Sb.	o	stavebním	spoření	a	státní	podpoře	
stavebního	spoření	

22-1-4	 PSČ	 poštovní	směrovací	číslo	
adresy	místa	trvalého	
pobytu	účastníka	
stavebního	spoření	

§	9a	odst.	2	písm.	a)	bod	3.	zákona	č.	96/1993	
Sb.	o	stavebním	spoření	a	státní	podpoře	
stavebního	spoření	
§	9a	odst.	2	písm.	b)	bod	3.	zákona	č.	96/1993	
Sb.	o	stavebním	spoření	a	státní	podpoře	
stavebního	spoření	

22-1-5	 Druh	pobytu	 	 §	9a	odst.	2	písm.	b)	bod	4.	zákona	č.	96/1993	
Sb.	o	stavebním	spoření	a	státní	podpoře	
stavebního	spoření	

22-1-6	 Číslo	smlouvy	 Číslo	smlouvy	 §	9a	odst.	2	písm.	a)	bod	4.	zákona	č.	96/1993	
Sb.	o	stavebním	spoření	a	státní	podpoře	
stavebního	spoření	
§	9a	odst.	2	písm.	b)	bod	5.	zákona	č.	96/1993	
Sb.	o	stavebním	spoření	a	státní	podpoře	
stavebního	spoření	



	

Stránka	4	z	7	
	

22-1-7	 Datum	smlouvy		 Datum	uzavření	smlouvy,	
obchodní	firmu	stavební	
spořitelny	

§	9a	odst.	2	písm.	a)	bod	4.	zákona	č.	96/1993	
Sb.	o	stavebním	spoření	a	státní	podpoře	
stavebního	spoření	
§	9a	odst.	2	písm.	b)	bod	5.	zákona	č.	96/1993	
Sb.	o	stavebním	spoření	a	státní	podpoře	
stavebního	spoření	

22-1-8	 IČO	spořitelny	 Identifikační	číslo	osoby	
stavební	spořitelny	

§	9a	odst.	2	písm.	a)	bod	4.	zákona	č.	96/1993	
Sb.	o	stavebním	spoření	a	státní	podpoře	
stavebního	spoření	
§	9a	odst.	2	písm.	b)	bod	5.	zákona	č.	96/1993	
Sb.	o	stavebním	spoření	a	státní	podpoře	
stavebního	spoření	

22-1-9	 Datum	
ukončení	

Datum	ukončení	doby	
spoření	

§	9a	odst.	2	písm.	a)	bod	5.	zákona	č.	96/1993	
Sb.	o	stavebním	spoření	a	státní	podpoře	
stavebního	spoření	
§	9a	odst.	2	písm.	b)	bod	6.	zákona	č.	96/1993	
Sb.	o	stavebním	spoření	a	státní	podpoře	
stavebního	spoření	

22-1-10	 Datum	změny	 Datum	změny	smlouvy	
ovlivňující	nárok	na	
státní	podporu,	

§	9a	odst.	2	písm.	a)	bod	6.	zákona	č.	96/1993	
Sb.	o	stavebním	spoření	a	státní	podpoře	
stavebního	spoření	
§	9a	odst.	2	písm.	b)	bod	7.	zákona	č.	96/1993	
Sb.	o	stavebním	spoření	a	státní	podpoře	
stavebního	spoření	

22-1-11	 Důvod	změny	 Důvod	změny	smlouvy	
ovlivňující	nárok	na	
státní	podporu,	

§	9a	odst.	2	písm.	a)	bod	6.	zákona	č.	96/1993	
Sb.	o	stavebním	spoření	a	státní	podpoře	
stavebního	spoření	
§	9a	odst.	2	písm.	b)	bod	7.	zákona	č.	96/1993	
Sb.	o	stavebním	spoření	a	státní	podpoře	
stavebního	spoření	

22-1-12	 Typ	změny	 Typ	změny	smlouvy	
ovlivňující	nárok	na	
státní	podporu,	

§	9a	odst.	2	písm.	a)	bod	6.	zákona	č.	96/1993	
Sb.	o	stavebním	spoření	a	státní	podpoře	
stavebního	spoření	
§	9a	odst.	2	písm.	b)	bod	7.	zákona	č.	96/1993	
Sb.	o	stavebním	spoření	a	státní	podpoře	
stavebního	spoření	

22-1-13	 Výše	podpory	 Výše	přiznané	státní	
podpory	

§	9a	odst.	2	písm.	a)	bod	7.	zákona	č.	96/1993	
Sb.	o	stavebním	spoření	a	státní	podpoře	
stavebního	spoření	
§	9a	odst.	2	písm.	b)	bod	8.	zákona	č.	96/1993	
Sb.	o	stavebním	spoření	a	státní	podpoře	
stavebního	spoření	

	

	 	



	

Stránka	5	z	7	
	

Oprávnění	A22	Stavební	spoření	k	údajům	A101	Základní	registr	–	
registr	obyvatel	a	A115	Evidence	obyvatel	a	rodná	čísla	
	
Znění	ustanovení	zákona	definující	oprávnění	k	údajům	ROB	a	
ISEO	
§	15a	„Poskytování	a	porovnávání	údajů“	zákona	č.	96/1993	Sb.	o	stavebním	spoření	a	státní	podpoře	
stavebního	spoření	definuje:	

	(1)	Ministerstvu	financí	poskytuje	Ministerstvo	vnitra	pro	výkon	státní	správy	na	úseku	kontroly	
dodržování	podmínek	pro	poskytování	státní	podpory	ze	základního	registru	obyvatel	referenční	
údaje,	kterými	jsou	

a)	příjmení,	
b)	jméno,	popřípadě	jména,	
c)	datum	narození,	
d)	adresa	místa	pobytu,	
e)	datum,	místo	a	okres	úmrtí,	
f)	den,	který	byl	v	rozhodnutí	soudu	o	prohlášení	za	mrtvého	uveden	jako	den	smrti	nebo	den,	
který	subjekt	údajů	prohlášený	za	mrtvého	nepřežil,	
g)	státní	občanství,	popřípadě	více	státních	občanství.	

	
(2)	Ministerstvu	financí	poskytuje	Ministerstvo	vnitra	pro	výkon	státní	správy	na	úseku	kontroly	
dodržování	podmínek	pro	poskytování	státní	podpory	z	agendového	informačního	systému	evidence	
obyvatel	o	státních	občanech	České	republiky	údaje,	kterými	jsou	

a)	příjmení,	popřípadě	rodné	příjmení,	
b)	jméno,	popřípadě	jména,	
c)	datum	narození,	
d)	rodné	číslo,	
e)	adresa	místa	trvalého	pobytu,	
f)	počátek	trvalého	pobytu,	popřípadě	datum	zrušení	údaje	o	místu	trvalého	pobytu	nebo	datum	
ukončení	trvalého	pobytu	na	území	České	republiky,	
g)	rodinný	stav,	datum	a	místo	uzavření	manželství,	
h)	rodné	číslo	dítěte;	je-li	dítě	cizinec,	který	nemá	přiděleno	rodné	číslo,	jméno,	popřípadě	jména,	
příjmení	dítěte	a	datum	jeho	narození,	
i)	datum,	místo	a	okres	úmrtí,	
j)	den,	který	byl	v	rozhodnutí	soudu	o	prohlášení	za	mrtvého	uveden	jako	den	smrti	nebo	den,	
který	subjekt	údajů	prohlášený	za	mrtvého	nepřežil.	
	

	
	 	



	

Stránka	6	z	7	
	

Příklad	vyplnění	údajů	v	AISP	při	definici	oprávnění	A22	Stavební	spoření	k	údajům	
agendy	A101	Základní	registr	–	registr	obyvatel*

	



	

Stránka	7	z	7	
	

Příklad	vyplnění	údajů	v	AISP	při	definici	oprávnění	A22	Stavební	spoření	k	údajům	
agendy	A115	Evidence	obyvatel	a	rodná	čísla*

	
*	Pozn.:	Kód	údaje	a	název	údaje	se	může	lišit	od	aktuální	verze	AIS	působnostního.	

	


